
Loodusobjekti kaitse alla võtmise teated

Avaldamise algus: 21.06.2010

Keskkonnaamet teatab: 

Seoses vajadusega tagada Natura 2000 võrgustikus ebapiisavalt esindatud Loodusdirektiivi I lisa
elupaigatüüpide kaitse, algatas keskkonnaminister 3. märtsil 2010. a käskkirjaga nr 279 täiendavate
alade kaitse alla võtmise menetluse. Keskkonnaamet on ette valmistanud Vabariigi Valitsuse poolt
kehtestatavate kaitse-eeskirjade eelnõud ning viib läbi nende avalikustamise, saates kõigile
maaomanikele tähtkirjaga teate ning korraldades avaliku väljapaneku ja avaliku arutelu. Saare
maakonnas Lümanda vallas paikneva Koimla looduskaitseala ning Lümanda ja Kärla vallas paikneva
Haavassoo looduskaitseala moodustamise eelnõude dokumentide avalik väljapanek toimub 28. juunist
kuni 11. juulini 2010. a Keskkonnaameti Hiiu-Lääne-Saare regiooni Kuressaare kontoris Tallinna 22 ning
Lümanda ja Kärla vallavalitsustes. Vastuväiteid ja ettepanekuid Koimla ja Haavassoo looduskaitsealade
kaitse-eeskirjade kohta saab esitada kirja teel Keskkonnaametile aadressil Tallinna 22, 93819
Kuressaare ja saare@keskkonnaamet.ee kuni 11. juulini 2010. a. Määruste avalik arutelu toimub 14.
juulil 2010. a Keskkonnaameti Kuressaare kontori saalis algusega kell 15.00. 

27. veebruaril 2009. a algatati keskkonnaministri käskkirjaga nr 307 Saare maakonnas Pihtla vallas
paikneva Pühametsa looduskaitseala kaitse-eeskirja muutmine. Kaitse-eeskirja muutmise tulemusena
muudetakse kaitseala välispiire selliselt, et kaitseala piiranguvööndisse liidetakse Kõljala-Masa teest
põhja pool asuv Puisniidu maaüksus (13,6 ha). Pühametsa looduskaitseala kaitse-eesmärk on kõrge
loodusväärtusega metsa ja poollooduslike koosluste kaitse. Pühametsa looduskaitseala kaitse-eeskirja
muutmise eelnõu jm dokumentide avalik väljapanek toimub 28. juunist kuni 11. juulini 2010. a
Keskkonnaameti Hiiu-Lääne-Saare regiooni Kuressaare kontoris Tallinna 22 ja Pihtla vallavalitsuses.
Vastuväiteid ja ettepanekuid Pühametsa looduskaitseala välispiiride muutmise kohta saab esitada kirja
teel Keskkonnaametile aadressil Tallinna 22, 93819 Kuressaare ja saare@keskkonnaamet.ee kuni 11.
juulini 2010. a. Avalik arutelu toimub 14. juulil 2010. a Keskkonnaameti Kuressaare kontori saalis
algusega kell 15.00. 

2. juunil 2010. a algatati keskkonnaministri käskkirjaga nr 797 Lääne maakonnas asuvate kaitstavate
looduse üksikobjektide piiranguvööndi piiride muutmise määruse menetlus. Määrusega täpsustatakse
nelja kaitsealuse üksikobjekti piiranguvööndi ulatust. Need objektid on Noarootsi vallas Einbi külas asuv
Lambakivi (ehk Sturesten) ja Vanakülas asuv Suur laanekivi (Klaanemaa Laanekivi), Ridala vallas Käpla
külas asuv Käpla pärn ja Lihula vallas Matsalu külas asuv Matsalu punaselehine pöök. 

19. aprillil 2010. a algatati keskkonnaministri käskkirjaga nr 559 Lääne maakonnas asuvate looduse
üksikobjektide kaitse alt välja arvamise määruse menetlus. Kuna mitmed Lääne maakonnas asuvad
kaitstavad looduse üksikobjektid on hävinenud või kaotanud loodusväärtuse, ei ole looduskaitselised
piirangud nende objektide puhul põhjendatud. Keskkonnameti poolt ettevalmistatud eelnõu järgi
arvatakse kaitse alt välja 13 üksikobjekti või nende gruppi ning tunnistatakse kehtetuks järgmiste
üksikobjektide kaitse alla võtmise otsused: Hardu tamm Taebla vallas Vidruka külas, Laikmaa kadakad
Taebla vallas Kadarbiku külas, Koluvere saar ja Koluvere tammede allee Kullamaa vallas Koluvere
asulas, Kägi pirnipuud Lihula vallas Metsküla külas, kaks kolmest Matsalu punaselehisest pöögist Lihula
vallas Matsalu külas, Rame kadakas Hanila vallas Rame külas, Aruküla kivikülv Hanila vallas Esivere
külas, Hindaste kivikülv Nõva vallas Hindaste külas, Kürema kivikülv Nõva vallas Variku külas,
Osmussaare 2 gneissbretša rahnu Noarootsi vallas Osmussaarel, Ramsikivi Noarootsi vallas Vanaküla
külas, Tammiku kivikülv Martna vallas Tammiku külas. 

28. mail 2010. a algatati keskkonnaministri käskkirjaga nr 779 Lääne maakonnas asuvate parkide ja
puistute kaitse alla võtmise otsuste kehtetuks tunnistamise määruse menetlus. Kuna mitmed Lääne



maakonnas asuvad kaitstavad pargid ja puistud on hävinud või on oma looduskaitselise väärtuse
kaotanud, ei ole looduskaitselised piirangud nende objektide puhul põhjendatud. Keskkonnaameti poolt
ette valmistatud määruse eelnõu järgi arvatakse riikliku kaitse alt välja Lihula vallas Lihula asulas Lihula
park ja Tuudi külas Tuudi põlispuude grupp, Ridala vallas Võnnu külas Võnnu park ja Oru vallas Uugla
külas Uugla põlispuude grupp. 

Lääne maakonnas paiknevate kaitstavate looduse üksikobjektide ning parkide ja puistute kaitsekorda
muutvate määruste eelnõude dokumentide avalik väljapanek toimub 28. juunist kuni 11. juulini 2010. a
Keskkonnaameti Hiiu-Lääne-Saare regiooni Haapsalu kontoris Kiltsi tee 10 ja Penijõe kontoris Lihula
vallas ning vastavalt objektide asukohale Hanila, Kullamaa, Lihula, Noarootsi, Nõva, Martna, Oru, Ridala
ja Taebla vallavalitsustes. Vastuväiteid ja ettepanekuid määruste eelnõude kohta saab esitada kirja teel
Keskkonnaametile aadressil Kiltsi tee 10, 90403 Haapsalu ja laane@keskkonnaamet.ee kuni 11. juulini
2010. a. Avalik arutelu toimub 15. juulil 2010. a Keskkonnaameti Haapsalu kontoris algusega. kell 15.00. 


